

عنوان مقاله:

نقش سازمان های مردم نهاد در کارآمدی قوانین کیفری در حمایت از کودکان بزه دیده ناشی از خشونت خانواده

محل انتشار:

چهارمین همایش ملی حقوق ارزیابی کارآمدی قانون در نظام جمهوری اسلامی ایران (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

لیلا ارباب - دانشجویی کارشناسی ارشد حقوق جزا و جرم شناسی دانشگاه آزاد نجف آباد

علی یوسف زاده - عضو هیات علمی دانشگاه آزاد نجف آباد استاد راهنما

خلاصه مقاله:

خشونت خانوادگی واقعیتی آزاردهنده و غیرقابل انکار در دنیای امروز است. در جهانی که محیط خانه می باید پناه گاهی باشد تا ساکنان در آن خستگیها و رنجهای ناشی از دشواریهای محیط بیرون خانه را به فراموشی بسپارند، متأسفانه برای بسیاری از مردم، خانه به جهنمی میماند که آتش دشمنی، خشم، خشونت، کینه و انتقام در آن هر لحظه شعله ورتر میشود. امروزه یکی از تاسف بارترین اخبار جهان، که دل هر انسانی را می لرزاند، افزایش آمار کودک آزاری است. در ایران نیز عوامل متعددی دست به دست هم داده اند تا روز به روز شاهد افزایش کودک آزاری باشیم از جمله نداشتن قوانین منسجم بنابراین متأسفانه قوانین حمایت از حقوق کودکان در ایران از نواقص بسیاری رنج میبرد اگرچه کودک آزاری میتواند در محیط خانه یا خارج از آن اتفاق افتد اما اکثر مطالعات نشان میدهد حدود 70 درصد کودک آزارها در محیط خانواده صورت میگیرد. خشونتها علیه کودکان به شیوه های مختلفی بروز پیدا می کند از جمله: وادار کردن کودکان به انجام کارهای سخت و طاقت فرسا، تنبیه و آزار بدنی، سوءاستفاده و آزار جنسی و مواردی از این قبیل. به هر ترتیب کار آمد ترین راهکارها در این زمینه راهکارهایی هستند که با اجرای آنها، بعضی خصایص بزه کاران که بر اساس آن دچار بزه کاری مجدد میشوند، تغییر خواهند کرد که اصلاح و درمان که روش حاکم بر اصول سازمان مردم نهاد است، می تواند یکی از کارآمدترین راهکارها باشد که با در نظر گرفتن فاکتورهای موثر در ارتکاب جرم و سعی در رفع آنها، فرد را به جامعه برگردانده و بهترین روش، روشی است که به صورت چند جانبه عمل کند و از آنجا که در روش های به کار برده شده در سازمان مردم نهاد، مردم نیز به ایفای نقش می پردازند، این امر باعث می شود کلیه اقشار جامعه در جلوگیری از ارتکاب جرم شرکت نمایند.

کلمات کلیدی:

طفل، حمایت، خشونت خانگی، بزه دیده. سازمان های مردم نهاد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/798938>

